
 

CITTA’ DI ATRIPALDA 

PROVINCIA DI AVELLINO 

 

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL I SETTORE 

N. 41RS/631RG  del 06-07-2022   

 

OGGETTO 

LIQUIDAZIONE ALL'ING. SIVESTRO AQUINO ONORIAIO QUALE COMPONENTE 

COMMISSIONE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

 

MANDATO N. DEL 

 

 

Dal Municipio, lì 12-07-2022 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*) 

 



 

IL RESPONSABILE I SETTORE 

PREMESSO CHE con deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 22/09/2021, esecutiva ai 
sensi di legge, è stato approvato, ai sensi dell’art. 210 del D.lgs. 267/2000 – Tuel -  lo schema di 
convenzione per l’affidamento del Servizio di Tesoreria per il periodo 01.01.2022 – 31.12.2026; 

 
DATO ATTO CHE con propria determinazione n. 63 del 21/12/2021 è stata indetta gara di appalto 
per lo svolgimento del servizio di tesoreria comunale, con procedura aperta tramite MEPA (RDO 
aperta), nonché approvati i relativi atti di gara; 
 
CONSIDERATO CHE, ai sensi dell’art. 77 comma 7 del d.lgs. 50/2016 e s.m.i., la nomina a 
commissari di gara e la costituzione della commissione devono avvenire dopo la scadenza del 
termine fissato per la presentazione delle offerte e che la commissione giudicatrice, fino all’adozione 
della disciplina in materia di iscrizione all’albo dei commissari di gara di cui all’art.78 del 
D.lvo.50/2016 e s.m.i., continua ad essere nominata dall’organo della stazione appaltante competente 
ad effettuare la scelta del soggetto affidatario; 

DATO ATTO CHE gli atti relativi alla procedura in oggetto sono stati pubblicati nelle forme di 
Legge e che entro il termine per la presentazione delle offerte, scaduto in data 08/02/2022, alle ore 
12.00 sono pervenute n° 3 offerte e che, pertanto, alla data odierna, è possibile procedere alla nomina 
dei commissari e alla costituzione della commissione giudicatrice; 

Che con propria determinazione n. 5RS/133RG dell’11/02/2022 sono stati nominati quali membri 
della  Commissione giudicatrice relativa alla gara per l'affidamento del servizio di tesoreria 
comunale con procedura aperta mediante RDO sul MEPA, secondo il criterio dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa di cui all'art. 95 del D.Lgs 50/2016 il: 

- dott. Enrico Reppucci, Responsabile V Settore – Entrate tributarie - del Comune di 
Atripalda – in qualità di Presidente; 

-  geom. Vincenzo Caronia, Responsabile IX Settore – Ambiente -  del Comune di Atripalda – 
in qualità di Componente;  

- Ing. Silvestro Aquino,  C.F. QNA SVS 55S23 A489N - P. IVA  00524510641 – libero professionista - in 
qualità di Componente. 

 

Che con la suddetta determinazione è stata impegnata  la spesa complessiva di € 888,16 (incluso iva 
e cap) sul cap. 186/8 – cod. Bil. 01.03-1.03.02.99.999 - a favore dell’Ing. Silvestro Aquino,  C.F. QNA SVS 
55S23 A489N - P. IVA  00524510641  per le attività da svolgersi quale membro della Commisione di gara 
per l’affidamento del servizio di Tesoreria comunale- CIG: Z2D352F4D5; 

Di dare atto che non sono previsti compensi aggiuntivi per il personale interno alla dotazione 
organica del  Comune, come stabilito dalla Corte dei Conti Campania con Delibera n. 247/2014 e 
dall'art. 77, comma 10, D.Lgs 50/2016; 
 
Vista la fattura elettronica n. 5 del 05/07/2022 presentata dall’ing. Silvestro Aquino per l‘importo 
complessivo di € 888,16 di cui € 728,00 quale importo onorario quale componente commissione per 
l’affidamento del servizio di tesoreria comunale ed  160,16 per iva;  
 
Divenuto il credito liquido ed esigibile per l’intervenuta e regolare prestazione; 
 
 
 

 



VISTI : 
⎯ lo Statuto Comunale; 

⎯ il vigente Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e Servizi; 

⎯ l'art. 107 D.Lgs 267/2000; 

⎯ il D.Lgs 56/2017 

⎯ il D.Lga. 118/2011 e s.m.i.. 
 
 
ATTESA la propria competenza ai sensi del decreto Sindacale n° 10 del 26/03/2021 di nomina di 
Responsabile del Settore Finanziario; 
 
Ritenuto pertanto dove procedere a regolare liquidazione di spesa ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs. 
267/2000; 

DE T E R M I N A 

Per quanto espresso in premessa e qui integralmente richiamato 
 

Di liquidare e pagare la spesa complessiva di € 888,16 (incluso iva e cap) a saldo della fattura n.5 
del 05/07/2022 presentata  dall’Ing. Silvestro Aquino,  C.F. QNA SVS 55S23 A489N - P. IVA  
00524510641  per l‘attività svolta quale membro della Commisione di gara per l’affidamento del 
servizio di Tesoreria comunale; 

Di imputare la spesa complessiva di € 888,16 (incluso iva e cap) sul cap. 186/8 – cod. Bil. 01.03-
1.03.02.99.999 del bilancio finanziario 2022/2024 competenza 2022 giusto impegno n. 26/2022; 

Di dare atto che l’ufficio di ragioneria dovrà provvedere agli atti consequenziali alla presente 
determinazione in applicazione dell’art. 185 del D.Lgs. 267/2000. 

 

 
 
 

 
 
 
 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 Il Responsabile del I SETTORE 

 F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*) 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 

della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 

n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

Dal Municipio, lì 12-07-2022  Il Responsabile del I SETTORE 

 F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*) 

 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  

Dal Municipio, lì 12-07-2022 Il Responsabile del I SETTORE 

 Dott. De Giuseppe Paolo  

 

 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993 

 


